АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.11.2025 № 472-р

	Об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

На основании заключения межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 11.11.2025 № 17 об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации                             от 28.01.2006 № 47 (далее - Положение), руководствуясь пунктом 49 Положения, Уставом муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области,
1. Установить:
	1.1. Отсутствие оснований  для признания многоквартирного жилого дома с кадастровым номером 67:17:0010409:226, расположенного по адресу: Смоленская область, Сафоновский район, г. Сафоново, ул. Ковалева, д. 9, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
1.2. Необходимость проведения работ по капитальному ремонту  вышеуказанного многоквартирного жилого дома.
2. Рекомендовать собственникам многоквартирного жилого дома, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, обратиться в комиссию по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном жилом доме при Министерстве жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области о переносе сроков проведения капитального ремонта на 2026 год.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.п. Главы муниципального образования
«Сафоновский муниципальный округ»
Смоленской области	 А.Н. Кухарев

image1.emf

oleObject1.bin